Городской округ «город Якутск»

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени Н.О.Кривошапкина»

(с углубленным изучением отдельных предметов)

П Р И К А З

от 03 февраля 2020 г.                                                                 03-03/1 №08

О приостановлении учебного и воспитательного процесса

На основании решения санитарно-противоэпидемической комиссии Правительства РС(Я)

№6-спк «Об организации в РС(Я) мероприятий по профилактике гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезону», в связи с угрозой

массового распространения заболевания в организованных коллективах, в целях

снижения интенсивности циркуляции респираторных вирусов и обеспечения

эпидемиологического благополучия по заболеваемости ОРВИ и гриппом

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отменить учебные занятия с 04 по 09 февраля  (включительно) 2020 года для

следующих классов:

класс

кол-во

обуч

кол-во

заболевших %

1А 42 15 35,71

1Г 36 8 22,22

2Б 39 13 33,33

2В 41 10 24,39

3А 41 11 26,83

3Г 35 10 28,57

4Г 40 12 30,00

5Б 36 13 36,11

8А 34 8 23,53

8В 34 7 20,59

11А 35 9 25,71

11Б 35 8 22,86

ВСЕГО 448 124 27,68

2. Зам.директора по УМР, руководителям МО, учителям-предметникам организовать

корректировку КТП учителей, провести работу по обеспечению обучающихся 1аг,

2бв, 3аг, 4г, 5б, 8ав, 11аб классов  заданиями для самостоятельной работы на период

карантина с применением дистанционной формы посредством АИС «Сетевой город».

3. Уборщикам служебных помещений проводить влажную уборку с применением

дезинфицирующих средств

4. Классным руководителям довести данный приказ до сведения родителей

И.о.директора школы   п/п   Булдакова М.А.